

Reparatia sectiei Chirurgia Oro-Maxilo-Faciala, a IMSP IMU str. Toma Ciorba, 1, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Retele interioare A1.**

Valoarea de deviz 27 620,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,080	57,66	3 694,85
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	67,920	57,66	3 916,27
		Total manopera				7 611,12

Materiale:

1.	20173522332	Termoizolatatie conducte Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=20	m	40,016	42,00	1 680,65
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,820	25,00	45,50
3.	2521216717050	Teava din polietilen PPR PN20 d=20	m	37,740	12,50	471,75
4.	25212167170503 2	Teava din material plastic PPR PN20 avind diametrul de d= 32 mm	m	9,180	33,34	306,06
5.	25212167170504 0	PPR PN20 avind diametrul de 40 mm	m	45,900	47,09	2 161,43
6.	25231567194002 0	Mufa din material plastic20	buc	2,590	3,00	7,77
7.	25231567194003 2	Mufa din material plastic32	buc	0,630	6,00	3,78
8.	25231567194004 0	Mufa din material plastic40	buc	3,150	10,00	31,50
9.	25231567194302 0	Cot din material plastic 20	buc	2,960	3,20	9,47
10.	25231567194303 2	Cot din material plastic 32	buc	0,720	4,59	3,30
11.	25231567194304 0	Cot din material plastic 40	buc	3,600	12,50	45,00
12.	25231567194502 0	Teu din material plastic20	buc	26,270	4,00	105,08
13.	25231567194503 2	Teu din material plastic32	buc	6,390	8,00	51,12
14.	25231567194504 0	Teu din material plastic40	buc	31,950	14,00	447,30
15.	25231567194602 0	Reductie din material plastic20	buc	4,070	6,00	24,42
16.	25231567194603 2	Reductie din material plastic 32	buc	0,990	12,50	12,38
17.	25231567194604 0	Reductie din material plastic40	buc	4,950	16,50	81,67
18.	2875274201000	Robinet PPR d=15Sertar ventil	buc	5,100	100,00	510,00
19.	287527420101	Robinet PPR d=20Sertar ventil	buc	14,280	120,00	1 713,60
20.	3220137315778	Decapant	kg	0,645	30,00	19,35
21.	332051735223	Termoizolatatie conducte Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=40	m	48,668	83,34	4 055,95
22.	33205173522332	Termoizolatatie conducte Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=32	m	9,734	50,00	486,68

		Total materiale de construcții				12 273,76
Utilaje de construcții:						
1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,342	8,00	18,74
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,950	8,00	39,60
		Total utilaje de construcții				58,34

Total	lei	19 943,22
Asigurarea sociala	24,00 %	1 826,67
Transportarea	2,00 %	245,48
Total	100,00 +	22 015,37
Cheltueli de regie	2,50 %	550,38
Total	100,00 +	22 565,75
Beneficiul de deviz	2,00 %	451,31
Total	100,00 +	23 017,06
Tva	20,00 %	4 603,41

Total deviz:

27 620,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia sectiei Chirurgia
Oro-Maxilo-Faciala,a IMSP IMU str. Toma
Ciorba, 1, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari santehnice				
		1.1. Lucrari de montare				
1	SD07B	Robinet PPR d=20 Sertar ventil	buc			136,24
						13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	287527420101	Robinet PPR d=20Sertar ventil	buc	1,0000	120,00	122,40
2	SD07A	Robinet PPR d=15Sertar ventil	buc			112,38
						10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274201000	Robinet PPR d=15Sertar ventil	buc	1,0000	100,00	102,00
3	SA16D	Teava din material PPR PN20 avind diametrul de 40 mm	m			87,25
						24,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	57,66	24,79
	252121671705040	PPR PN20 avind diametrul de 40 mm	m	1,0200	47,09	48,03
	252315671943040	Cot din material plastic 40	buc	0,0800	12,50	1,00
	252315671945040	Teu din material plastic40	buc	0,7100	14,00	9,94
	252315671940040	Mufa din material plastic40	buc	0,0700	10,00	0,70
	252315671946040	Reductie din material plastic40	buc	0,1100	16,50	1,81
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	8,00	0,23
4	SA16C	Teava din material plastic PPR PN20 avind diametrul de d= 32 mm	m			66,42
						23,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	57,66	23,64
	252121671705032	Teava din material plastic PPR PN20 avind diametrul de d= 32 mm	m	1,0200	33,34	34,01
	252315671943032	Cot din material plastic 32	buc	0,0800	4,59	0,37
	252315671945032	Teu din material plastic32	buc	0,7100	8,00	5,68
	252315671940032	Mufa din material plastic32	buc	0,0700	6,00	0,42
	252315671946032	Reductie din material plastic 32	buc	0,1100	12,50	1,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	8,00	0,22
5	SA16A	Teava din polietilen PPR PN20 d=20	m			36,60
						19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050	Teava din polietilen PPR PN20 d=20	m	1,0200	12,50	12,75
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,0800	3,20	0,26
	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	0,7100	4,00	2,84
	252315671940020	Mufa din material plastic20	buc	0,0700	3,00	0,21
	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	0,1100	6,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	8,00	0,18
6	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,23
						9,23

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=40	m			114,35 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	332051735223	Termoizolatie conducte Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=40	m	1,0300	83,34	90,13
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=32	m			78,29 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	33205173522332	Termoizolatie conducte Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=32	m	1,0300	50,00	54,08
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=20	m			69,64 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	20173522332	Termoizolatie conducte Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=20	m	1,0300	42,00	45,42
		1.2. Demontarea				
11	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
12	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			53,09 51,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,89
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	8,00	1,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia sectiei Chirurgia Oro-
Maxilo-Faciala, a IMSP IMU str.
Toma Ciorba, 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele interioare A1.**

Valoarea de deviz 27 620,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari santehnice				
		1.1. Lucrari de montare				
1	SD07B	Robinet PPR d=20 Sertar ventil	buc	14,000	136,24 13,84	1 907,34 193,74
2	SD07A	Robinet PPR d=15Sertar ventil	buc	5,000	112,38 10,38	561,89 51,89
3	SA16D	Teava din material PPR PN20 avind diametrul de 40 mm	m	45,000	87,25 24,79	3 926,22 1 115,72
4	SA16C	Teava din material plastic PPR PN20 avind diametrul de d= 32 mm	m	9,000	66,42 23,64	597,75 212,77
5	SA16A	Teava din polietilen PPR PN20 d=20	m	37,000	36,60 19,03	1 354,16 704,03
6	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	91,000	9,23 9,23	839,53 839,53
7	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	91,000	2,88 2,88	262,35 262,35
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=40	m	45,000	114,35 24,22	5 145,72 1 089,77
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si	m	9,000	78,29 24,22	704,63 217,95

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=32				
10	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Invelitor de vata minerale cu falu de aluminiu d=20	m	37,000	69,64 24,22	2 576,69 896,04
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				17 876,30 5 583,79
		1.2. Demontarea				
11	RpSA04A	Demontarea tevii din policrurura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	91,000	3,46 3,46	314,82 314,82
12	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	33,000	53,09 51,89	1 752,10 1 712,50
		Total Demontarea Inklusiv salariu				2 066,93 2 027,33
		Total Lucrari santehnice Inklusiv salariu				19 943,22 7 611,12

		Total	lei	19 943,22
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 826,67
		Transportarea	2,00 %	245,48
		Total	100,00 +	22 015,37
		Cheltueli de regie	2,50 %	550,38
		Total	100,00 +	22 565,75
		Beneficiul de deviz	2,00 %	451,31
		Total	100,00 +	23 017,06
		Tva	20,00 %	4 603,41
		Total deviz: Inklusiv salariu		27 620,48 7 611,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)